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سناریوهای بنزینی
همشهری گزینه های پیش روی دولت چهاردهم را بررسی کرد

مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور برای چندمین بار 
نسبت به وضعیت مصرف و قیمت بنزین انتقاد کرده 
است. اکنون این شــائبه مطرح می شود که آیا دولت 
چهاردهم گزینه ای بــرای کنترل مصرف  جز افزایش 
قیمت در دســت دارد؟ با رونمایی از نخستین بودجه 
پیشــنهادی دولت این فرضیه تقویت شده که دولت 
دنبال گران کردن بنزین است اما واکنش مجلس چه 

خواهد بود؟به گزارش همشهری، غلامرضا تاجگردون، 
رئیس کمیســیون تلفیق بودجــه 1404در جریان 
رسیدگی به کلیات بودجه سال آینده به صراحت گفته 
که در هر شرایطی مخالف افزایش قیمت میعانات و 
بنزین هستم و سیاست های کنترلی را قبول دارم. او 
با اشاره به کاهش بودجه پیش بینی شده برای واردات 
بنزین در سال 1404 گفت: این به معنای افزایش قیمت 
بنزین نیســت بلکه باید دولت 7میلیون لیتر بنزین 
مصرفی را با سیاســت هایی کاهش دهد تا فشار بر 

مردم وارد نشود. 

صفحه آرا: شیوا قنبری

 حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی درباره بودجه سال آینده گفت: کاهش 
3 میلیــارد دلاری ارز 28500تومانی کالاهای اساســی و افزایش نرخ تســعیر آن و تغییر 
مبنای ارزش گذاری کالاهای وارداتی از 28500تومان به 55000تومان تبعات تورمی دارد 

و موجب  تحمیل حدود 570همت فشار هزینه ای بر اقتصاد می شود.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به کنترل تورم و کاهش 20درصدی آن 
در یک سال و نیم گذشته، گفت: تشــدید بی ثباتی در دوره ای، موجب شده بود تا تورم 
مصرف کننده به 55درصد هم برسد اما با اجرای برنامه های بانک مرکزی، تورم در یک 

سال ونیم گذشته 20درصد کاهش یافت.
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گشتی در اقتصاد جهان گشتی در اقتصاد ایران

چین با خودروی برقی از آمریکا پیشی گرفت 
شرکت بی وای دی که غول خودروهای برقی چین است، 
برای اولین بار از نظر درآمد 3ماهه، شرکت آمریکایی 
تسلا را شکست داد.بی وای دی درآمد عملیاتی ۲۸.۲ 
میلیارد دلار را در 3ماهه ســوم۲0۲4ثبت کرده، اما 
درآمد شرکت تسلا در همین مدت ۲5.۲میلیارد دلار 

بوده است.

هیچ مانعی برای عرضه خودرو در بورس کالا وجود ندارد 
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
مانعی برای عرضه خودرو در بورس کالا وجود ندارد، اما 
این اقدام نیازمند هماهنگی بین وزارت صمت، شورای 
رقابت و بورس است. بحث عرضه خودرو در بورس کالا، 
نیازمند هماهنگی بین، وزارت صمت، بورس و شورای 
رقابت است و اگر نهایی شود ما در وزارت اقتصاد موافق 

این اقدام هستیم.

منابع آگاه می گویند: اوپک پلاس ممکن 
است افزایش برنامه ریزی شده تولید نفت 
در دسامبر را به مدت یک ماه یا بیشتر به 
تأخیر بیندازد. افزایش1۸0هزار بشکه در 
روز تولید اوپک پلاس قرار اســت توسط 

۸عضو این گروه در دسامبر آغاز شود.

پیشنهاد کنترل مصرف وزارت نفت
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران راه برون رفت از ناترازی بنزین را اجرای سیاســت های غیرقیمتی 
و علت اصلی افزایش مصرف را فرســودگی ناوگان حمل ونقل و ســهم پایین 
حمل ونقل عمومی در جابه جایی مسافر و کالا می داند و می گوید: در طول یک 
سال گذشته 3میلیون متر مکعب یعنی معادل 14درصد از مصرف سی ان جی 
به عنوان یکی از ابزارهای متنوع ســازی سبد سوخت فســیلی ایران در حوزه 

حمل ونقل کم شده است. 

کنترل مصرف بدون تغییر قیمت
درحالی کــه دولت ها در ایران یکــی از گزینه های کنترل مصــرف بنزین را 
افزایش قیمت می دانند اما تجربه چندبار شــوک قیمتی نشان داده که این 
سیاست جواب نمی دهد و پس از گذشت مدتی دوباره روند مصرف به حالت 
اولیه برمی گردد و پس از چندســال به سبب افزایش تعداد خودروهای 
در حال تردد به ویژه وســایل نقلیه بنزین ســوز 
فرســوده، مصرف صعودی می شــود. حتی 
ســهمیه بندی بنزین هم نتوانســت جلوی 
ناترازی را بگیرد. حالا به نظر می رسد دولت 
پزشکیان می تواند به جای انتخاب گزینه 
افزایش قیمت به فکر گزینه های پایدارتر و 

کم هزینه تر برود.

اعداد چه می گوید؟ 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی فاش 

کرده که 50درصد از ناوگان حمل ونقل 
خودرویی و 90درصد از موتورسیکلت های 
در حال تردد فرسوده هستند. سؤال مهم 
مردم این است که چرا نسبت به نوسازی 

ناوگان حمل ونقل جاده ای ایران و 
کاهش مصرف بنزین خودروها 

اقدام نمی شود؟

%37
گام  های مهمی که باید برداشته شود

  تغییر الگوی سهمیه بنزین از خودرو به فرد
   بهبود سیستم حمل ونقل عمومی

  تشویق استفاده از خودروهای هیبریدی و برقی
  وضع مالیات کربن بر خودروهای شخصی بنزین سوز

  از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان
  واردات خودروهای کم  مصرف و الزام به تولید خودروهای استاندارد

  کنترل تردد خودروهای تک سرنشین در کلانشهرها 
   تشویق شهروندان به استفاده از دوچرخه در مسیرهای کو تاه

  استفاده از فناوری های نوین و مدیریت هوشمند ترافیک 
  وضع مالیات سبز بر خودروهای کم مصرف

  سرمایه گذاری در زیرساخت های خودروهای برقی و هیبریدی
  افزایش سهم سی ان جی در سبد سوخت حمل ونقل کشور

واردات نفت آمریکا از عربستان با افزایش 
صادرات نفت کانادا  به پایین ترین میزان 
در حدود 4سال گذشته رسید و در هفته 
منتهی به ۲5 اکتبر به 13 هزار بشکه در روز 

کاهش یافت.

تورم بزرگ ترین اقتصاد اروپا، آلمان، در  
ماه اکتبر از 1/۶ درصد به ۲ درصد رسید. 
گزارش اولیه اداره آمار فدرال نشان داد 
 که تورم ســالانه آلمان در  ماه اکتبر به 
۲درصد رسید و نرخ تورم بیش از انتظار 

تحلیلگران افزایش یافت.

رشــد صادرات کره جنوبی در  ماه اکتبر 
به پایین ترین حد خود در  ماه گذشــته 
رســید.این کشــور مازاد تجاری ماهانه 
3.17 میلیــارد دلاری داشــت که کمتر 
 از ۶.۶۶ میلیــارد دلار در  مــاه قبل بوده

 است.

رژیم صهیونیســتی، افزایــش قیمت 
محصولات سوختی برای مصرف کنندگان 
را اعــلام کــرد و بدین ترتیــب قیمت 
هــر لیتــر بنزیــن اکتــان ۹5 بدون 
 ســرب به 1.۹5 دلار آمریــکا افزایش 

یافت.

محمدصادق کریمی، رئیــس امور انرژی 
سازمان برنامه و بودجه گفت: سالانه، دولت 
حدود 40 هزار میلیارد تومــان یارانه به 
سوخت هواپیما پرداخت می کند تا بلیت 

ارزان به دست مردم برسد.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی از 
رایزنی با بانک مرکزی برای حل مشــکل 
تخصیص تســهیلات بخش مسکن خبر 
داد و گفت: اشکالی از بهمن سال گذشته 
به وجود آمد و تخصیص تسهیلات مسکن 

دچار مشکل شد. 

مصطفــی رجبی مشــهدی،مدیرعامل 
توانیر گفت: مشترکان پرمصرفی که بیش 
از ۲.5 برابر الگو بــرق مصرف می کنند، 
درصورتی کــه امــکان کاهش مصرف 
ندارند، باید نســبت به نصب مولدهای 

خورشیدی اقدام کنند.

غلامرضا نوری،  وزیر جهادکشاورزی گفت: در 
پی تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران، 
با پیگیری های صورت گرفته در دولت تمام 
مطالبات گندمکاران تا هفته گذشته پرداخت 

شد و مطالبات روز شده است.

علی ســعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله 
ارز و طلاي ایــران در رابطه با علت عرضه 
بدون پلمب ســکه طلا گفت: امروز پلمب 
ســکه قابلیت جعل دارد و مــا به دنبال 
 یک تکنولــوژی پلمــب غیرقابل جعل

 هستیم. 
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